PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
от 29.11.2016 г.                   г. Грозный

           № 156
Об организации информационно-разъяснительной работы по вопросам капитального ремонта МКД
Во исполнение пункта 6.1. Протокола Всероссийского совещания в режиме видеоконференции у Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации М.А. Меня на тему: «О реализации в субъектах Российской Федерации программ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» от 01.10.2015 № 509-ПРМ-ММ
приказываю:
1. Назначить ответственным за организацию системной информационно-разъяснительной работы среди граждан и организаций, а также освещение вопросов функционирования региональных систем капитального ремонта МКД, проведения капитального ремонта МКД начальника отдела строительства объектов промышленности, жилья и социальной сферы (Виситаева Р.И.).
2. Региональным операторам, в лице генерального директора некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов в Чеченской Республике» Вахаева Ш.А., генерального директора некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Грозного Чеченской Республики»                  Турпалова А.А., обеспечить:

2.1.  проведение еженедельных выступлений по вопросам реализации программ капитального ремонта МКД в Чеченской Республике в средствах массовой информации Чеченской Республики (далее – региональные СМИ), а также размещение в региональных СМИ  роликов по вопросам капитального ремонта МКД два раза в неделю;

2.2.  при появлении в СМИ негативных информационных поводов по вопросам капитального ремонта – размещение комментариев по обозначенным проблемам и мерам, принимаемым для их решения, в суточный срок с момента публикации соответствующих информационных материалов.
3. Начальнику отдела строительства объектов промышленности, жилья и социальной сферы (Виситаеву Р.И.) обеспечить своевременный сбор и представление в Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации и другие заинтересованные ведомства необходимую информацию по вопросам капитального ремонта МКД.
4. Начальнику отдела информационного и программно-технического обеспечения (Мусаеву Б.Б.) обеспечить согласование со средствами массовой информации графика выступлений представителей Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики по вопросам, указанным в настоящем приказе.
5. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чеченской Республики от 15.10.2015 № 170 «Об организации информационно-разъяснительной работы по вопросам капитального ремонта МКД» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Р.С-Х. Адаева.

Министр                                                                                       М.М-Я. Зайпуллаев